

## **Streszczenie praw inwestorów oraz informacja o roszczeniach zbiorowych — sierpień 2021 r.**

Niniejsza informacja stanowi streszczenie praw inwestorów sporządzone na potrzeby unijnego rozporządzenia w sprawie ułatwienia transgranicznej dystrybucji przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania ((UE) 2019/1156). Niniejsza informacja ma zastosowanie dla uczestników funduszu Franklin Templeton Fundusz Inwestycyjny Otwarty (dalej „Fundusz”) wraz z wydzielonymi subfunduszami (dalej „Subfundusze”) mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i zarządzanego przez Templeton Asset Management (Poland) Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (dalej „Towarzystwo”).

Wskazane powyżej prawa (o których mowa w stosownych postanowieniach Prospektu Informacyjnego Funduszu) to w szczególności: prawo nabycia innych jednostek uczestnictwa; prawo odkupienia jednostek uczestnictwa; prawo zamiany jednostek uczestnictwa na jednostki uczestnictwa związane z innym Subfunduszem; prawo otrzymania potwierdzenia nabycia, odkupienia lub zamiany jednostek uczestnictwa; prawo otrzymania środków pochodzących ze sprzedaży aktywów Funduszu lub aktywów Subfunduszu, dokonywanej w związku z likwidacją odpowiednio Funduszu lub Subfunduszu; prawo rozporządzenia jednostkami uczestnictwa na wypadek śmierci; prawo do ustanowienia zastawu na jednostkach uczestnictwa; prawo dostępu przy nabywaniu jednostek uczestnictwa do Prospektu Informacyjnego, Kluczowych Informacji dla Inwestorów oraz rocznych i półrocznych sprawozdań finansowych Funduszu – dokumenty te zostaną udostępnione na stronach internetowych Towarzystwa; prawo żądania od Towarzystwa doręczenia informacji oraz dokumentów dotyczących Funduszu oraz Subfunduszy wymaganych na mocy obowiązujących przepisów prawa, w tym Prospektu Informacyjnego oraz rocznego i półrocznego sprawozdania finansowego Funduszu; prawo do udziału w Zgromadzeniu Uczestników. Skorzystanie z tych uprawnień przez inwestora podlega ściśle warunkom określonym w dokumentacji Funduszu lub przepisom prawnym, z których te uprawnienia wynikają.

**Prawo do złożenia reklamacji** — Towarzystwo zobowiązuje się do utrzymania ponadprzeciętnie wysokiego poziomu obsługi klientów, włącznie z rozpatrywaniem reklamacji klientów w sposób uczciwy i sprawiedliwy; z tytułu składania reklamacji od klientów nie są pobierane żadne opłaty. Reklamacje w każdym przypadku rozpatrywane są priorytetowo, a ostatecznym celem tego procesu jest ich szybkie rozpatrzenie. Składane reklamacje to okazje do ciągłego podnoszenia poziomu jakości usług świadczonych przez Towarzystwo oraz osiągnięcia jeszcze większego poziomu satysfakcji klientów.

Ponadto, wskazania wymaga, iż mechanizm dochodzenia roszczeń zbiorowych na poziomie krajowym w przypadku sporu jest regulowany przez przepisy prawne zawarte w treści ustawy z dnia 17 grudnia 2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym.

[Kliknij tutaj](#), aby zapoznać się z „Procedurą reklamacyjną” obowiązującą w Templeton Asset Management (Poland) Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.

Więcej informacji na temat Funduszu można znaleźć w jego Prospekcie Informacyjnym.

Niniejsze podsumowanie nie jest i w założeniu nie ma być wyczerpujące, a uczestnicy Funduszu powinni zapoznać się z pełną treścią Prospektu Informacyjnego Funduszu oraz Kluczowych Informacji dla Inwestorów, a także skonsultować się z profesjonalnymi doradcami prawnymi i finansowymi, aby lepiej zrozumieć swoje prawa.